
 
 

UCHWAŁA NR XXI/499/2020 
RADY GMINY CHEŁMIEC 

z dnia 10 grudnia 2020 roku 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na obszarze Gminy Chełmiec. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze. zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Sączu, Rada Gminy 
Chełmiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmiec” w brzmieniu 
jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmiec. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/379/2016 Rady Gminy Chełmiec z dnia 7 lipca 2016 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na obszarze Gminy Chełmiec oraz Uchwała nr IV/47/2019 Rady 
Gminy Chełmiec z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/379/2016 Rady Gminy 
Chełmiec z dnia 7 lipca 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na obszarze Gminy 
Chełmiec. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Wiesław Szołdrowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 grudnia 2020 r.

Poz. 8349



Załącznik do uchwały Nr XXI/499/2020 
Rady Gminy Chełmiec 
z dnia 10 grudnia 2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA OBSZARZE GMINY CHEŁMIEC 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

 

§ 1.  

Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmiec, zgodnie 
z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) w szczególności zadania Gminy oraz obowiązki właścicieli nieruchomości, 
dotyczące utrzymania czystości i porządku oraz warunki wykonywania działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, a także zagospodarowania tych odpadów. 

§ 2.  

Regulamin obowiązuje mieszkańców, właścicieli nieruchomości, przedsiębiorców prowadzących 
działalność na terenie gminy oraz wszystkie osoby czasowo przebywające na terenie Gminy Chełmiec. 

§ 3.  

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości   
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), 

2. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Chełmiec, 

3. nieruchomości (zgodnie z art. 46 Kodeksu Cywilnego) - należy przez to rozumieć, następujące rodzaje 
nieruchomości: nieruchomości gruntowe (zabudowane, niezabudowane) przeznaczone na cele: rolne, leśne, 
nieruchomości budynkowe, nieruchomości lokalowe (lokale mieszkalne i użytkowe), 

4. budynku wielolokalowym – należy przez to rozumieć budynek, w którym znajdują się cztery lub więcej 
lokali mieszkalnych, 

5. odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady zdefiniowane w art. 3 ust.1 pkt. 7 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 797 ze. zm.), 

6. odpadach zbieranych selektywnie – należy przez to rozumieć odpady wyselekcjonowane z odpadów 
komunalnych nadające się do gospodarczego wykorzystania materiałowego lub surowcowego, a w 
szczególności: papier, opakowania wielomateriałowe, szkło białe i kolorowe, plastik, szmaty, metale, odpady 
ulegające biodegradacji, 

7. odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów komunalnych 
charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone 
w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 

8. odpadach ulegających biodegradacji (biodegradowalnych) – należy przez to rozumieć odpady 
zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 797 ze. zm.), 

9. odpadach zielonych – należy przez to rozumieć odpady zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt. 12 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 797 ze. zm.), 

10. odpadach budowlane i rozbiórkowe – rozumie się przez to frakcję odpadów pochodzących z budowy, 
remontów i demontażu obiektów budowlanych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8349



11. odpadach niebezpiecznych – rozumie się przez to odpady niebezpieczne (składające się na odpady 
komunalne) zdefiniowane w art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 797 ze. zm.), 

12. selektywnym zbieraniu odpadów – rozumie się przez to zbieranie, w ramach którego dany strumień 
odpadów, w celu ułatwienia specyficznego przetwarzania, obejmuje jedynie odpady charakteryzujące się takimi 
samymi właściwościami i takimi samymi cechami – zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 24 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r., o odpadach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 797 ze. zm.), 

13. PSZOK - należy przez to rozumieć Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

14. właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć właścicieli nieruchomości zdefiniowanych 
w art. 2 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), 

15. zbiornikach bezodpływowych - należy przez to rozumieć zbiorniki zdefiniowane w art.2 ust.1 
pkt. 5 w/w ustawy, 

16. nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki zdefiniowane w art. 2 ust.1 pkt.1 w/w 
ustawy, 

17. stacji zlewnej – należy przez to rozumieć stację zlewną określoną w art. 2 ust.1 pkt. 3 w/w ustawy, 

18. przedsiębiorcy – podmioty realizujące zadania w zakresie odbioru odpadów komunalnych 
z nieruchomości oraz prowadzący działalność objętą zezwoleniem w zakresie: 

a) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

b) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

c) prowadzenie schronisk. 

19. zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta zdefiniowane w art. 4 pkt. 17 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 638), 

20. zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta zdefiniowane w art. 4 pkt. 18 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 638), 

21. zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe zdefiniowane 
w art. 4 pkt. 16 ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 638), 

22. harmonogram – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie 
Gminy Chełmiec, dostarczany bezpłatnie właścicielom nieruchomości. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości. 

§ 4.  

1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) Selektywne zbieranie wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, co najmniej 
w zakresie obejmującym: 

a) papier i tektura 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) bioodpady 

g) odpady zielone, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8349



i) zużyte baterie i akumulatory innych niż przemysłowe i samochodowe 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

m) zużyte opony, z wyłączeniem opon rolniczych i od pojazdów ciężarowych 

n) odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

o) tekstylia i odzieży 

2. Powstające na obszarze nieruchomości odpady komunalne, przed ich zgromadzeniem na terenie 
nieruchomości w pojemnikach lub w workach specjalnie do tego celu przeznaczonych, należy poddać 
sortowaniu w celu oddzielnego gromadzenia przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, zużytych akumulatorów i zużytych ogniw i baterii (przenośnych, 
samochodowych, przemysłowych) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych, zużytych opon, odpadów zielonych, oraz przeprowadzić selektywną zbiórkę odpadów 
komunalnych nadających się do odzysku i przygotować do transportu, do miejsc dalszego odzysku lub 
unieszkodliwiania. 

3. W miejscach publicznych odpady komunalne należy gromadzić w koszach na śmieci. 

4. Wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych, nadające się do odzysku i dalszego wykorzystania 
(np.: makulatura, butelki PET, szkło, metale, odpady wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji) 
nie należy mieszać ze sobą, ale umieszczać w specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach lub 
workach w sposób minimalizujący ich objętość (zgniatanie, składanie) na terenie nieruchomości na której 
powstał odpad. 

5. Meble i odpady wielkogabarytowe (np. drzwi, stolarka okienna), odpady remontowo-budowlane należy 
gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych, wyłącznie w miejscu do tego wyznaczonym przez 
prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

6. Chemikalia (np. farby, lakiery, przeterminowane środki ochrony roślin) i opony wydzielone z odpadów 
komunalnych powstałych w związku z bytowaniem człowieka, należy przekazywać do punktów zbiórki 
wskazanych przez prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

7. Wydzielony z odpadów komunalnych przeznaczony dla gospodarstw domowych zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny należy usuwać z nieruchomości poprzez oddanie podmiotowi zbierającemu zużyty 
sprzęt (np. sprzedawcy detalicznemu) lub dostarczać do punktów zbiórki wskazanych przez prowadzącego 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

8. Zużyte baterie i akumulatory – w sposób ciągły u sprzedawców detalicznych baterii przenośnych 
i akumulatorów przenośnych, których powierzchni sprzedaży przekracza 25m2 – zgodnie z ustawą z dnia 
24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1850), 

9. Przeterminowane leki należy umieszczać w specjalnie przeznaczonym do tego celu i oznaczonym 
pojemniku znajdującym się w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Chełmiec 

10. Bioodpady należy gromadzić bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której one powstały 
w workach foliowych, pojemnikach przeznaczonych do tego celu. Zbieranie i gromadzenie odpadów zielonych 
powstających na terenie nieruchomości (usunięte chwasty, liście, skoszona trawa, gałęzie drzew i krzewów) 
w przydomowych kompostownikach, spełnia wymóg selektywnego zbierania odpadów zielonych. 

§ 5.  

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

1. Z PSZOK wyznaczonego przez Wójta Gminy Chełmiec korzystają właściciele nieruchomości 
zamieszkałych objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8349



2. Właściciele nieruchomości mają możliwość dostarczania selektywnie zebranych odpadów, tj.: papieru 
i tektury, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, szkła, przeterminowanych leków 
i chemikaliów, w szczególności farb, lakierów, środków ochrony roślin, zużytych baterii i akumulatorów, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli  i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych 
opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, tekstyliów i odzieży, bioodpadów, odpadów niekwalifikujących 
się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w tym zużytych igieł  
i strzykawek do PSZOK, zlokalizowanego przy Oczyszczalni Ścieków w Chełmcu przy ul. Magazynowej 24. 

3. Z możliwości dostarczania bioodpadów do PSZOK są wyłączeni właściciele nieruchomości, którzy 
zadeklarowali kompostowanie bioodpadów w przydomowym kompostowniku. 

§ 6.  

1. Na terenie Gminy Chełmiec biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości porządku, zabrania się: 

1) Spalania odpadów na terenie nieruchomości oraz w instalacjach grzewczych budynków a także 
w pojemnikach, przy czym dopuszcza się spalanie odpadów z drewna (trociny, wióry, ścinki), a także korek 
i korę oraz papier i tekturę, niezawierające substancji niebezpiecznych, impregnatów, folii; 

2) Gromadzenia odpadów w miejscach na ten cel nieprzeznaczonych np. w lasach, zagłębieniach terenu; 

3) Wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 
gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych oraz pojemników innych 
właścicieli; 

4) Stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu; 

5) Niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń wyposażenia placów zabaw, urządzeń 
do zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i ogłoszeń, urządzeń 
stanowiących elementy infrastruktury komunalnej, np. hydrantów, transformatorów, rozdzielni, linii 
energetycznych, telekomunikacyjnych, wiat, przystanków, roślinności, deptania trawników oraz zieleńców 
itp.; 

6) Umieszczania na pniach drzew oraz w ich koronie afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń itp.; 

7) Wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu; 

8) Zakopywania odpadów, a w szczególności padłych zwierząt; 

9) Utrzymywanie nieruchomości niezabudowanych w stanie zachwaszczonym; 

10) Indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych szczególnie w miejsca do tego 
nieprzeznaczone; 

11) Indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości; 

12) Odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz podsiąków z obornika do zbiorników 
bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe; 

13) Wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód. 

§ 7.  

1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
a także części niezamieszkałych nieruchomości mieszanych zobowiązani są do ich zbierania w sposób 
selektywny i usuwania na własny koszt na podstawie odrębnej umowy z podmiotem wpisanym do rejestru 
działalności regulowanej (z uwzględnieniem potrzeb i warunków sanitarno-porządkowych) o którym mowa 
w art. 9b ust.2 ustawy oraz udokumentowania faktu korzystania z usług odbierania odpadów komunalnych 
poprzez okazanie takiej umowy i dowodów uiszczania opłaty za te usługi Wykaz przedsiębiorców, o których 
mowa powyżej jest udostępniony na stronie internetowej gminy Chełmiec. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż nieruchomości i bezpośrednio przy jej granicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8349



3. Obowiązek oczyszczania chodnika ze śniegu i lodu winien być zrealizowany poprzez odgarnięcie śniegu 
w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów i podjęcie działań mających na celu 
likwidację śliskości chodnika. 

4. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu lub innych zanieczyszczeń z chodnika oraz posesji na jezdnię lub 
zieleń przyuliczną. 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego sprzątania terenu nieruchomości, a w 
szczególności dojść do budynków, punktów gromadzenia odpadów. 

6. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z przystanków komunikacyjnych oraz dróg 
publicznych należy gromadzić poza terenem przystanku komunikacyjnego w sposób nie utrudniający 
zatrzymywania się pojazdów oraz wsiadania i wysiadania pasażerów. 

7. Usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych części nieruchomości użytku publicznego należy 
wykonać niezwłocznie. 

§ 8.  

1. Mycie samochodów powinno się odbywać w miejscach do tego celu przeznaczonych. 

2. Właściciele nieruchomości mogą myć pojazdy czystą wodą na swoim terenie pod warunkiem, że 
powstające ścieki odprowadzane są i zagospodarowywane na terenie nieruchomości i nie będą powodować 
zanieczyszczenia wód i gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów. 

3. Naprawy samochodów powinny być przeprowadzane w specjalistycznych warsztatach. 

4. Właściciel samochodu może dokonywać doraźnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu 
w obrębie nieruchomości pod warunkiem, że czynności te nie będą powodować zanieczyszczenia wód i gleby 
oraz uciążliwości dla sąsiadów. 

§ 9.  

1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi mogą kompostować wytwarzane 
na terenie nieruchomości bioodpady stanowiące odpady komunalne  w przydomowych kompostownikach pod 
warunkiem: 

1) niestwarzania uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich; 

2) wykorzystywania uzyskanego materiału dla własnych potrzeb. 

2. Właściciele nieruchomości kompostujący bioodpady w przydomowych kompostownikach zgłaszają ten 
fakt w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Posiadanie kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów zwalnia właścicieli nieruchomości 
wskazanych w ust. 1 z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady. 

Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 10.  

1. Niesegregowane (zmieszane) i segregowane odpady komunalne, powstające na terenie Gminy, muszą 
być gromadzone w pojemnikach lub workach odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszej 
uchwale, natomiast nieczystości płynne, powstające na terenie nieruchomości, winny być odprowadzane do 
sieci kanalizacji, przydomowych oczyszczalni, bądź do szczelnych zbiorników bezodpływowych, 
odpowiadających wymaganiom wynikającym z odrębnych przepisów. 

2. Do zbierania odpadów komunalnych przy drogach publicznych przeznacza się  kosze uliczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8349



§ 11.  

1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) Pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności 110 l, 120 l,  240 l, 1100 l, 

2) Pojemniki na odpady ulegające biodegradacji o pojemności 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l, 

3) Pojemniki na odpady selektywnie zbierane o pojemności 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l, 

4) Worki z tworzywa sztucznego o zróżnicowanej kolorystyce oraz odpowiedniej grubości i wytrzymałości 
dostosowanej do rodzaju zbieranych odpadów o minimalnej 50 l. Worki winny zawierać opis zawierający 
wskazanie, które odpady można do nich wrzucać, a których nie, 

5) Pojemniki (KP 7, KP 10, KP 12, KP 15) na meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz inne niż 
niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe o pojemności: 5 m3, 7 m3, 10 m3, 15 m3, 

6) Pojemniki tzw. „dzwony” na odpady selektywnie zbierane, 

7) Pojemniki na przeterminowane leki, 

8) Kosze uliczne o pojemności od 40 do 100 litrów 

2. Odpady komunalne, które są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w workach o pojemności 
od 50 l do 120 l wyłącznie do tego celu przeznaczonych, o ujednoliconych kolorach i pojemnościach 
uwzględniających następujące normy: 

1) niebieskie z napisem PAPIER przeznaczone na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) zielone z napisem SZKŁO przeznaczone na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła oraz 
szkło białe i kolorowe, 

3) żółte z napisem METALE i TWORZYWA SZTUCZNE przeznaczone na odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) brązowe z napisem BIO przeznaczone na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów. 

3. Odpady tj. zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki i chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, odpady budowlane i remontowe w ilościach do 500 kg, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony przywiezione do PSZOK należy umieścić w odpowiednich kontenerach 

§ 12.  

1. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej urządzenia o pojemności 0,11 m3 na jedną posesję, 

2) w budynkach mieszkalnych wielolokalowych urządzenia o objętości 0,11 m3 na rodzinę, dopuszcza się 
ustawienie pojemników o pojemności 1,1 m3 lub FL 2,5 m3, 

3) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli oraz placówek leczniczych urządzenie o pojemności 0,11 m3 na 
każdych czterdzieścioro uczniów, pacjentów i pracowników, 

4) dla lokali handlowych i gastronomicznych, co najmniej jeden pojemnik 0,11 m3 na lokal, 

5) dla lokali gastronomicznych pojemnik o objętości 0,11 m3 na każdych sześć miejsc konsumpcyjnych, 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych – pojemnik 0,11 m3 na każdych 10 pracowników, co najmniej jeden pojemnik 0,11 m3 na 
zakład. 

2. Liczba pojemników na odpady i ich pojemność muszą być dostosowane przez właściciela nieruchomości 
do potrzeb, a ich eksploatacja i opróżnianie musi być prowadzone w sposób gwarantujący, że nie nastąpi 
rozkład biologiczny zgromadzonych odpadów komunalnych oraz  przepełnienie pojemników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8349



§ 13.  

1. Organizatorzy imprezy masowych zobowiązani są do zapewnienia przenośnych toalet i niezwłocznie 
usunięcia ich po zakończeniu imprezy z równoczesnym doprowadzeniem nieruchomości do czystości 
i porządku. 

2. Organizatorzy imprez masowych zobowiązani są do zapewnienia pojemnika na odpady o pojemności 
120 l na 50 osób i niezwłocznego usunięcia odpadów po zakończeniu imprezy z równoczesnym 
doprowadzeniem nieruchomości do czystości i porządku. 

§ 14.  

1. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy ustala się, taką ilość pojemników na 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, aby na każde 6 osób przypadał minimum jeden pojemnik 
o pojemności 110 litrów z zastrzeżeniem, że na każdej nieruchomości musi znajdować się minimum jeden taki 
pojemnik. 

2. W przypadku nieruchomości usytuowanych w miejscach trudno dostępnych (stromy, wąski dojazd, 
ograniczenie tonażu na drodze) dopuszczalne jest zbieranie odpadów zmieszanych w workach koloru czarnego 
o pojemności 110 l. 

3. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  ustala się taką ilość pojemników na 
odpady ulegające biodegradacji, aby na każdych 6 osób przypadał minimum jeden pojemnik o pojemności 
110 litrów. Dopuszcza się zbieranie i gromadzenie odpadów ulegających biodegradacji  w workach koloru 
brązowego. 

4. Dopuszcza się, aby odpady ulegające biodegradacji, zbierać i gromadzić na przydomowych 
kompostowniach. 

§ 15.  

1. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych dla ich 
użytkowników i pracowników prowadzącego działalność w zakresie usuwania odpadów, w sposób 
nie powodujący uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich. 

2. W dniu wywozu pojemniki i worki powinny być ustawione w granicy nieruchomości lub bezpośrednio 
przy ogrodzeniu przed posesją, z wyjątkiem chodników lub innych miejsc przeznaczonych do ruchu pojazdów 
samochodowych oraz pieszych, na równej powierzchni, w miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej 
przed zbieraniem się wody i błota. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wystawienia odpadów komunalnych w dniu wywozu 
zgodnie z harmonogramem o godzinie 6:00. 

4. Na pojemnikach umieszcza się informację zawierająca nazwę i telefon przedsiębiorcy będącego 
właścicielem lub posiadaczem pojemnika. 

5. Miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, ciągi handlowo – usługowe, przystanki komunikacji, muszą 
być obowiązkowo wyposażone przez właścicieli nieruchomości lub przedsiębiorców użytkujących te miejsca 
w zamocowane na stałe kosze, w ilości dostosowanej do częstotliwości wywozu i natężenia ruchu pieszych. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z obszarunieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 16.  

1. Odpady komunalne odbierane są nie rzadziej niż: 

1) w zabudowie wielorodzinnej, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie w okresie od kwietnia do października i nie rzadziej niż razy w miesiącu w okresie od stycznia do 
marca oraz w miesiącach listopad, grudzień każdego roku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8349



2) w zabudowie jednorodzinnej, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie w okresie od kwietnia do października i nie rzadziej niż razy w miesiącu w okresie od stycznia do 
marca oraz w miesiącach listopad, grudzień każdego roku, 

3) w zabudowie wielorodzinnej odpady zebrane selektywnie tj. papier, metal, tworzywa sztuczne, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, szkło - jeden raz w miesiącu, 

4) w zabudowie jednorodzinnej, odpady zebrane selektywnie tj. papier, metal, tworzywa sztuczne, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, szkło - jeden raz w miesiącu, 

5) w zabudowie wielorodzinnej, bioodpady – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do 
października i nie rzadziej niż razy w miesiącu w okresie od stycznia do marca oraz w miesiącach listopad, 
grudzień każdego roku, 

6) w zabudowie jednorodzinnej, bioodpady – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do 
października i nie rzadziej niż razy w miesiącu w okresie od stycznia do marca oraz w miesiącach listopad, 
grudzień każdego roku, 

według harmonogramu ustalonego z przedsiębiorcą. 

2. Stałe odpady powinny być usuwane z obszaru nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego systematycznie w terminach uzgodnionych z prowadzącym działalność w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych , nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu. 

3. Odpady komunalne, o których mowa w § 4 ust. 5-9 powinny być usuwane z terenu nieruchomości oraz 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego systematycznie w terminach uzgodnionych  z prowadzącym 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż raz do roku. 

4. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym odpadów 
opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów jest obowiązkowe we 
wszystkich rodzajach zabudowy, właściciele nieruchomości mogą korzystać z przydomowego kompostownika 
pod warunkiem, że jego wielkość pozwala na co najmniej dwuletni okres przetrzymywania w nim 
kompostowanego materiału przekładanego warstwą gleby i dojrzałego kompostu, pozostali właściciele 
nieruchomości przekazują przedsiębiorcy odpady ulegające biodegradacji w pojemnikach lub w workach 
koloru brązowego. 

5. Segregowane odpady będą odbierane z nieruchomości według harmonogramu ustalonego 
z przedsiębiorcą, pod warunkiem prawidłowego ich segregowania i gromadzenia w workach lub pojemnikach . 

§ 17.  

1. Właściciele nieruchomości na terenach nieskanalizowanych zobowiązani są do odprowadzenia 
nieczystości ciekłych do zbiornika bezodpływowego, opróżnianego przez przedsiębiorcę, na podstawie 
podpisanej umowy, w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiornika oraz gwarantując 
zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Pojemność zbiornika bezodpływowego winna uwzględniać normatywną ilość nieczystości ciekłych na 
jednego mieszkańca zgodnie z odrębnymi przepisami i być dostosowana do ilości osób stale lub czasowo 
przebywających na jej terenie. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z częstotliwością 
wynikającą z konieczności opróżnienia jednak nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc, a w przypadku terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego nie rzadziej niż jeden raz na kwartał. Wyjątek stanowią nieruchomości 
zamieszkiwane przez jedną osobę, w tym przypadku dopuszcza się opróżnienie w miarę potrzeb jednak 
nie rzadziej niż raz na kwartał. 

4. Zabrania się wylewania nieczystości ciekłych na teren własnej posesji jak i na pobliskie tereny, w tym 
również użytku publicznego, a także ich wprowadzania do gruntów, rowów i zbiorników wodnych. 

5. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnie zobowiązani są do wywozu 
osadu z częstotliwością wynikającą z dokumentacji danej oczyszczalni ścieków. 

6. Dowody uiszczania opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych, właściciel nieruchomości jest 
obowiązany przechowywać przez okres dwóch lat; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8349



Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 

§ 18.  

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia 
ilości wytwarzanych odpadów poprzez: unikanie używania produktów jednorazowego użytku, opakowań 
jednorazowych w tym opakowań z tworzyw sztucznych, wykorzystywanie produktów o wydłużonym okresie 
użytkowania, wielokrotne wykorzystywanie opakowań szklanych i plastikowych, przekazywanie 
niepotrzebnych przedmiotów, odzieży osobom potrzebującym. 

2. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych; 

3) upowszechnienie zmian systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

3. Niesegregowane odpady komunalne, bioodpady odebrane od właścicieli nieruchomości będą 
przekazywane do regionalnych instalacji przetwarzania tych odpadów komunalnych. 

4. W celu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji zaleca się kompostowanie tych 
odpadów na terenie nieruchomości i wykorzystywanie we własnym zakresie, w sposób nie powodujący 
uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości. 

5. Odpady selektywnie zebrane będą przekazywane przez przedsiębiorcę podmiotowi uprawnionemu celem 
recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 
użytku. 

§ 19.  

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za 
zachowanie tych zwierząt. 

§ 20.  

1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, należy: 

1) W przypadku wyprowadzania psa poza teren nieruchomości, do obowiązków osób utrzymujących psy 
należy wyprowadzenie psa na smyczy, a psów uznawanych za agresywne lub zachowujące się w sposób 
agresywny na smyczy i w kagańcu. 

2) Zwolnienie psa ze smyczy, ale z nałożonym kagańcem, jest dozwolone jedynie w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi tylko gdy posiadacz ma możliwość sprawowania kontroli nad jego 
zachowaniem. 

3) Zwolnienie ze smyczy psów bez kagańca, w przypadku ras uznanych za niebezpieczne i mieszańców tych 
ras, jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości należycie ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający 
jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze 
stosownym ostrzeżeniem. 

4) Niewprowadzanie psów i innych zwierząt domowych bez zgody właściciela, do obiektów użyteczności 
publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt, jak schroniska, lecznice, wystawy itp.; 
postanowienie to nie dotyczy osób niepełnosprawnych, korzystających z pomocy psów – przewodników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8349



5) Niewprowadzanie psów i innych zwierząt domowych na teren placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, 
plaż, kąpielisk, boisk szkolnych i ogródków przedszkolnych. 

6) Usuwanie niezwłocznie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach i na innych 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 
parkingach, terenach zielonych (zieleńcach, parkach, pasach rozdziału dróg itp.); postanowienie to 
nie dotyczy osób niepełnosprawnych, korzystających z pomocy psów – przewodników. 

7) Psy rasowe i raso-podobne obronne i agresywne używane do pilnowania posesji i przedsiębiorstw, należy 
szczególnie zabezpieczyć przed wydostaniem się ich na zewnątrz ogrodzenia. 

8) Oznakowanie tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki wejściowej na teren ogrodzonej nieruchomości na 
której utrzymywane jest zwierzę stwarzające zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzi, 

9) Utrzymujący gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są zabezpieczyć 
je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

10) Zwierzęta egzotyczne, pozostawione bez opieki, będą oddawane do ogrodów zoologicznych. 

Rozdział 7. 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach. 

§ 21.  

1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, pod 
następującymi warunkami: 

1) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych; 

2) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt oraz urządzeń do składowania 
obornika, gnojówki, gnojowicy spełniających wymogi prawa budowlanego; 

3) pomieszczenia, w których przebywają zwierzęta gospodarskie, teren chowu i bezpośrednie jego otoczenie 
powinny być utrzymane w należytej czystości; 

4) utrzymywanie zwierząt nie będzie powodowało uciążliwości dla środowiska oraz innych niedogodności dla 
współużytkowników lub właścicieli sąsiednich nieruchomości; 

5) teren hodowli powinien być ogrodzony; 

2. Chów i hodowla pszczół może być prowadzona na obszarze gminy Chełmiec na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej pod warunkiem, że ule pszczele będą zabezpieczone w sposób uniemożliwiający 
przypadkowy do nich dostęp i nie będą uciążliwe dla wszystkich użytkowników nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania. 

§ 22.  

1. Właściciel nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia, w miarę potrzeby deratyzacji na terenie 
nieruchomości. 

2. Obowiązek deratyzacji dotyczy właścicieli zakładów pracy przemysłu spożywczego, placówek handlu 
rolno - spożywczego, prowadzących placówki gastronomiczne, szkoły, budynki mieszkalne, hurtownie, sklepy, 
obiekty użyteczności publicznej oraz gospodarstwa rolne. 

3. Deratyzację przeprowadza się dwa razy w roku kalendarzowym w następujących terminach: 

1) marzec – kwiecień, 

2) październik – listopada. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8349



Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe. 

§ 23.  

1. Straż Gminna oraz inni upoważnieni przez Wójta Gminy Chełmiec pracownicy oraz jednostki 
upoważnione do kontroli na mocy odrębnych przepisów, są uprawnieni do wykonywania czynności 
kontrolnych w zakresie stosowania postanowień Regulaminu. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem bezpośrednio stosuje się przepisy ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020., poz. 1439) 

3. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie gminy Chełmiec można 
zgłaszać do Wydziału Budownictwa, Geodezji i Ochrony Środowiska oraz Straży Gminnej. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Wiesław Szołdrowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8349


		2020-12-17T10:12:06+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




